
PTA奉仕作業・資源ゴミ回収、お世話になりました 

○8 月 27 日(日)の第 2 回 PTA 奉仕作業では、多数の方にご参加いただき、ありがとうござい

ました。会長さんの言葉のとおり、緑色が校庭からなくなり、大変助かりました。 

〇9 月 3 日(日)には、第 1 回の資源ごみ回収がありました。PTA はもとより、地域の方にもご

協力いただき感謝申し上げます。益金の 193,444 円は、子どもたちの教育環境整備のために

活用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「めざす児童像」の達成状況について 

〇7月 26 日(水)に、1学期の「めざす児童像」の達成状況について全職員で確認しました。 

〇「話をしっかり聞く子」について 

・高学年では、「相手を見て」「友達の意見と自分の意見を比べて」聞くことができるように

なりました。→2学期も、各学年の発達段階に応じて、指導を継続します。 

〇「友達を大切にする子」について 

・すべての学年で思いやりのある行動が見られます。→2学期は、帰りの会の「よいこと紹介」

や「親切の木」のさらなる活用を行います。 

・ロング昼休みなどで、6年生が下級生に対してリーダーシップをとり、まとめています。 

→2学期も継続します。 

〇「楽しく運動する子」について 

・一人一人が自分の「めあて」を持ち、水泳や鉄棒に頑張りました。また、高学年では、高跳

びで「あと何センチ跳ぼう」と具体的な数字でめあてを決めました。→2学期は持久走大会

もあり、めあてを明確にした指導を継続します。 

・学年合同の体育では、学年対抗の場面を作り、競わせました。→2学期も継続します。 

・すべての学級で外遊びを奨励してきました。→2学期も継続します。 

 

※「めざす児童像」達成に向けて「魅力ある美しい小学校」づくりに全職員で取り組んで参ります。

御理解・御協力のほど、よろしくお願いします。 
 

真名子小ホームページをご覧ください! 

○ホームページでは、児童の様子や、月ごとの学校の予定などが、いつでも見られます。 

○ヤフーなどで「真名子小学校」で検索してください。また、スマートフォンでも見られます。 

○今日時点での 10月の予定も掲載しています。 

 

「真名子小」と 

入れてクリック! 

暑い中での草むしり。本当に

助かります。 

 

地域のリサイクル品を集め、学校に持ってきていただき

まして、誠にありがとうございます。 


